
ZARZĄDZENIE NR 54/2021 
WÓJTA GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 30 września 2021 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art.257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 oraz poz. 1535) oraz § 11 Uchwały Rady Gminy Zławieś Wielka Nr XXV/188/2020 z dnia 28 grudnia 
2020 roku w sprawie budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2021 rok 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXV/188/2020 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 28 grudnia 2020 roku, zmienionej 
Uchwałą Nr XXVI/201/2021 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 14 stycznia 2021 roku zmienionej Uchwałą 
Nr XXVII/206/2021 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 04 lutego 2021r, Uchwałą Nr XXVIII/210/2021 Rady 
Gminy Zławieś Wielka z dnia 25 lutego 2021 r., Uchwałą Nr XXIX/212/2021 z dnia 17 marca 2021 roku, 
Zarządzeniem Wójta Nr 18/2021 z dnia 21 kwietnia 2021 roku, Uchwałą Nr XXX/221/2021 Rady Gminy 
Zławieś Wielka z dnia 12 maja 2021 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 20/2021 z dnia 01 czerwca 2021 roku, 
Zarządzeniem Wójta Nr 29/2021 z dnia 15 czerwca 2021 roku wprowadza się następujące zmiany, Uchwałą Nr 
XXXII/234/2021 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 30 czerwca 2021 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 39/2021 
z dnia 05 lipca 2021 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 46/2021 z dnia 05 sierpnia 2021 roku, Zarządzeniem Wójta 
Nr 47/2021 z dnia 09 sierpnia 2021 roku,  Uchwałą Nr XXXIII/240/2021 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 
25 sierpnia 2021 roku, Zarządzeniem Nr 51/2021 Wójta Gminy Zławieś Wielka z dnia 15 września 2021 roku: 

1. w § 1 ust.1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2021 rok o kwotę 49.863,02 zł do 
wysokości 78.682.950,10 zł z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  70.774.017,32 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 7.908.932,78 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  1. 

2. Dochody, o których mowa w ust 1. obejmują : 

1) Dochody własne w kwocie 31.453.803,12 zł; 

2) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w kwocie  20.716.250,69 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1A-Dochody, Wydatki, 

3) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej w kwocie 1.753.729,35 zł, 

4) Subwencje w kwocie 17.636.818 zł; 

5) Środki z budżetu Unii Europejskiej oraz środki z budżetu państwa na współfinansowanie projektów 
w kwocie 6.425.008,94 zł; 

6) Środki otrzymane na zadania bieżące 323.320 zł; 

7) Środki otrzymane na inwestycje 374.020 zł. 

3. w § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2021 rok  o kwotę  49.863,02 zł do 
wysokości 89.720.168,29 zł tego:  
1) wydatki bieżące w wysokości  -  70.639.091,70 zł  
2) wydatki majątkowe w wysokości – 19.081.076,59 zł; 

w tym : wydatki inwestycyjne  -  18.662.880,59 zł  
dotacja na inwestycje  - 418.196 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

4. w § 5 wprowadza się zmiany w planowanych kwotach dotacji udzielanych  z budżetu JST, zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6786509-F74B-4FE3-93BD-CD2EEC3E466C. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Wójt 
 
 

Jan Surdyka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6786509-F74B-4FE3-93BD-CD2EEC3E466C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 54/2021 

Wójta Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 30 września 2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 306 787,41 11 710,00 318 497,41 

 75011  Urzędy wojewódzkie 106 519,41 11 710,00 118 229,41 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

106 519,41 11 710,00 118 229,41 

801   Oświata i wychowanie 1 132 999,17 -125,98 1 132 873,19 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

162 148,76 -125,98 162 022,78 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

162 148,76 -125,98 162 022,78 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 94 900,00 34 320,00 129 220,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 86 400,00 34 320,00 120 720,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

86 400,00 34 320,00 120 720,00 

855   Rodzina 19 702 063,46 3 959,00 19 706 022,46 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

34 622,00 3 959,00 38 581,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

34 622,00 3 959,00 38 581,00 

         
Razem: 78 633 087,08 49 863,02 78 682 950,10 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6786509-F74B-4FE3-93BD-CD2EEC3E466C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1A - Dochody 

do zarządzenia Nr 54/2021 

Wójta Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 30 września 2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 124 731,41 11 710,00 136 441,41 

 75011  Urzędy wojewódzkie 106 519,41 11 710,00 118 229,41 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

106 519,41 11 710,00 118 229,41 

801   Oświata i wychowanie 162 148,76 -125,98 162 022,78 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

162 148,76 -125,98 162 022,78 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

162 148,76 -125,98 162 022,78 

855   Rodzina 19 677 063,46 3 959,00 19 681 022,46 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

34 622,00 3 959,00 38 581,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

34 622,00 3 959,00 38 581,00 

Razem: 20 700 707,67 15 543,02 20 716 250,69 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6786509-F74B-4FE3-93BD-CD2EEC3E466C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1A- Wydatki 

do zarządzenia Nr 54/2021 

Wójta Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 30 września 2021 r. 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 124 731,41 11 710,00 136 441,41 

 75011  Urzędy wojewódzkie 106 519,41 11 710,00 118 229,41 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 106 519,41 11 710,00 118 229,41 

801   Oświata i wychowanie 162 148,76 -125,98 162 022,78 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

162 148,76 -125,98 162 022,78 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 162 148,76 -125,98 162 022,78 

855   Rodzina 19 677 063,46 3 959,00 19 681 022,46 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

34 622,00 3 959,00 38 581,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 34 622,00 3 959,00 38 581,00 

Razem: 20 700 707,67 15 543,02 20 716 250,69 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6786509-F74B-4FE3-93BD-CD2EEC3E466C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 54/2021 

Wójta Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 30 września 2021 r. 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 5 910 338,34 11 710,00 5 922 048,34 

 75011  Urzędy wojewódzkie 106 519,41 11 710,00 118 229,41 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 106 519,41 11 710,00 118 229,41 

801   Oświata i wychowanie 32 589 893,17 -125,98 32 589 767,19 
 80101  Szkoły podstawowe 22 749 458,12 -16 600,00 22 732 858,12 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 16 741 633,00 -16 600,00 16 725 033,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 155 502,00 16 600,00 1 172 102,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 1 047 766,00 16 600,00 1 064 366,00 

 80104  Przedszkola 4 607 822,00 -23 250,00 4 584 572,00 
  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 2 265 890,00 -23 250,00 2 242 640,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 225 234,00 23 250,00 248 484,00 
  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 82 000,00 23 250,00 105 250,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

162 148,76 -125,98 162 022,78 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 162 148,76 -125,98 162 022,78 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 181 940,00 34 320,00 216 260,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 126 400,00 34 320,00 160 720,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 126 400,00 34 320,00 160 720,00 
855   Rodzina 19 961 470,46 3 959,00 19 965 429,46 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

34 622,00 3 959,00 38 581,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 34 622,00 3 959,00 38 581,00 

         
Razem: 89 670 305,27 49 863,02 89 720 168,29 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6786509-F74B-4FE3-93BD-CD2EEC3E466C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 54/2021 

Wójta Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 30 września 2021 r. 

DOTACJE UDZIELONE W 2021 ROKU Z BUDŻETU PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIE 
NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

    

Dział Rozdział Treść Dotacje 
ogółem 

1 2  4 
Jednostki należące do sektora finansów publicznych  

1. Dotacje celowe 

750 75095 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadanie 
bieżące realizowane na podstawie 

porozumień(umów) między jednost. samorządu 
terytorialnego 

Udział własny w realizacji projektu "Wsparcie 
działań podmiotu realizującego ZIT" 

7 631,00 

750 75023 
Dotacje celowe przekazane do samorządu 

województwa na zadanie 
" Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0" 

347,00 

851 85154 

Dotacje celowe przekazane do samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień 
"Niebieska Linia" 

1 100,00 

600 60016 

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
- utrzymanie sieci dróg rowerowych 

18 810,00 

600 60013 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielanych 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

 
Przebudowa drogi Wojewódzkiej Nr 249 wraz 
z uruchomieniem przeprawy promowej przez 
rzekę Wisłę na wysokości Solca Kujawskiego 

i Czarnowa 

278 196,00 

2. Dotacje podmiotowe 

921 92109 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej 
instytucji kultury - Gminnego Ośrodka Kultury 
i Sportu w Złejwsi Małej 

391 000,00  

921 92109 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej 
instytucji kultury - Dom Kultury w Górsku 

330 000,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6786509-F74B-4FE3-93BD-CD2EEC3E466C. Podpisany Strona 1



921 92116 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej 
instytucji kultury - Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Złejwsi Małej 

344 000,00  

3. Dotacje 
przedmiotowe    

                              -
    

  Razem 1 371 084,00  

    

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 

1. Dotacje celowe 

754 75412 Ochrona przeciwpożarowa realizowana przez 
Ochotnicze Straże Pożarne 84 000,00  

754 75405 

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 
Zakup samochodu na potrzeby posterunku policji 

w Złejwsi Wielkiej 

50 000,00  

926 92695 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

61 200,00  

854 85412 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

30 000,00  

900 90001 Program wsparcia budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków 12 000,00  

010 01009 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 
Dotacja dla spółki wodnej z przeznaczeniem na 

odbudowę i konserwację rowów 

24 000,00  

900 90005 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

 
STOP dla smogu 2020 

78 000,00  

2. Dotacje podmiotowe 

801 80104 Dotacja podmiotowa z budzetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

    2 242 640,00    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6786509-F74B-4FE3-93BD-CD2EEC3E466C. Podpisany Strona 2



801 80106 Dotacja podmiotowa z budzetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

        105 250,00    

  Razem   2 687 090,00    

  OGÓŁEM  4 058 174,00    

    
    
  z tego:  
  dotacje na inwestycje       418 196,00    
  dotacje na cele bieżące    3 639 978,00    
    4 058 174,00    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6786509-F74B-4FE3-93BD-CD2EEC3E466C. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

1.Decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.63.2021 z dnia 15 września 2021 roku 
zwiększono plan dotacji w dz.854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz.85415 § 2030 o kwotę 34.320 zł 
z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

2.Decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 29 września 2021 r. WFB.I.3120.3.68.2021 
zwiększono plan dotacji w dz.855 – Rodzina, rozdział 85513 § 2010 o kwotę 3.959 zł z przeznaczeniem na 
opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek 
dla opiekuna. 

3. Decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 września 2021 roku  
Nr WFB.I.3120.3.67.2021 zmniejszono plan dotacji w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80153 § 2010 o 
kwotę 125,98 zł, zgodnie z aktualizacją złożonego wniosku przez JST. 

4. Decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 września 2021 roku  
Nr WFB.I.3120.3.65.2021 zwiększono plan dotacji w dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75011 § 
2010 o kwotę 11.710 zł z przeznaczeniem na zadania z zakresu spraw obywatelskich w związku z rozliczeniem 
dotacji na podstawie ilości spraw wykonanych do końca sierpnia 2021 roku. 

5.Na wniosek Dyrektora SP w Łążynie dokonuje się przesunięcia środków w ramach dz. 801 – Oświata 
i wychowanie, w łącznej kwocie 16.600 zł. 

6.Na podstawie analizy wydatków dokonuje się przeniesienia środków pomiędzy rozdziałami w dz.801 – 
oświata i wychowanie w łącznej kwocie 23.250 zł (Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6786509-F74B-4FE3-93BD-CD2EEC3E466C. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1A - Dochody
	Zalacznik 1A- Wydatki
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

